

Lamor 1-9/2021 osavuosisikatsaus: *Saadut tilaukset uuteen ennätykseen*

Heinä – syyskuu 2021 lyhyesti	2
Tammi – syyskuu 2021 lyhyesti	2
CEO Mika Pirneskoski: Tilaukanta uusiin ennätyslukemiin	2
Keskeiset tunnusluvut	3
Markkinanäkymät	3
Taloudelliset tavoitteet	4
Tammi - syyskuu 2021	4
Heinä – syyskuu 2021	5
Investoinnit	5
Henkilöstö	5
Vastuullisuus	5
Hallinto	6
Osake ja osakkeenomistajat	7
Riskit ja liiketoiminnan epävarmuustekijät	7
Lähiajan riskit ja epävarmuustekijät	9
Katsauskauden jälkeiset tapahtumat	9
Konsernin tuloslaskelma	10
Konsernin laaja tuloslaskelma	10
Konsernin tase	11
Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista	13
Konsernin rahavirtalaskelma	14
Laadintaperiaatteet	15
Liikevaihto, raportointisegmentit ja maantieteellinen informaatio	16
Yritysjärjestelyt	18
Liikearvon muutokset	18
Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden muutokset	18
Käyttöoikeusomaisuuserien muutokset	18
Rahoitusinstrumentit	19
Lähipiiritapahtumat	22
Ehdolliset velat ja vastuusitoumukset	22
Tunnuslukujen laskentakaavat	23

Heinä – syyskuu 2021 lyhyesti

- Saadut tilaukset kasvoivat erittäin voimakkaasti 158.8 miljoonaan euroon (12.5)
- Tilauskanta kauden lopussa oli 228.0 miljoonaa euroa (23.8)
- Liikevaihto kasvoi 25.3 % 17.3 miljoonaan euroon (13.8)
- Oikaistu EBITDA oli 3.9 miljoonaa euroa (2.3) (oikaistu listautumiseen liittyvillä kuluilla 0.5 milj. euroa)
- Liikevoitto (EBIT) 2.0 miljoonaa euroa (1.6)
- Oikaistu liikevoitto kasvoi 59.3 % 2.6 miljoonaan euroon (1.6)
- Liiketoiminnan rahavirta oli -4.1 miljoonaa euroa (-0.3)
- Osakekohtainen tulos oli 3.23 euroa (2.09)

Tammi – syyskuu 2021 lyhyesti

- Saadut tilaukset lisääntyivät 586.1 % ja olivat 247.0 miljoonaa euroa (36,0)
- Tilauskanta kasvoi voimakkaasti ja oli 228.0 miljoonaa euroa (23.8)
- Liikevaihto säilyi lähes ennallaan 35.2 miljoonassa eurossa (35.0)
- Oikaistu EBITDA laski 11.1 % ja oli 4.7 miljoonaa euroa (5.3) (oikaistu listautumiseen liittyvillä kuluilla 0.5 milj. euroa)
- Liikevoitto (EBIT) oli 1.4 miljoonaa euroa (3.0)
- Liiketoiminnan rahavirta EUR -6.5 miljoonaa (1.1)
- Osakekohtainen tulos oli 0.65 euroa (1.00)

CEO Mika Pirneskoski: Tilauskanta uusiin ennätyslukemiin

Lamorin liiketoiminnan suotuista kehitys on jatkunut vuoden 2021 aikana. Yhtiö allekirjoitti kaksi merkittävää asiakassopimusta Kuwaitissa heinäkuussa, jotka ovat kaksi suurinta yksittäistä projektia, jotka Lamor on voittanut lähes 40-vuotisen historiansa aikana. Sopimukset voitettiin yhdessä Lamorin paikallisen partnerin Khalid Ali Al-Kharafi & Bros. Co:n kanssa. Projekteja varten tullaan perustamaan yhteisyritys, josta Lamorin osuus on 45 %. Merkittävät investoinnit palveluliiketoiminnan kasvattamiseksi ovat mahdollistaneet kaupallisen menestyksen kuluvan tilikauden aikana. Kauden lopussa Lamorin tilauskanta koostuu 96 % palveluliiketoiminnasta ja 4 % laiteliiketoiminnasta. Kauden aikana Lamorin laiteliiketoiminta toipui merkittävästi, vaikka sen suhteellinen osuus kokonaisuudesta on pienentynyt. Syyskuun 2021 lopussa yhtiön tilauskanta oli 228 milj. euroa.

Lamorin liikevaihto 1-9/2021 oli 35.2 milj. euroa (35.0 milj. euroa) ja vertailukelpoinen käyttökate oli 4.7 milj. euroa (5.3 milj. euroa), jossa oli laskua 0.6 milj. euroa johtuen Ecuadorin kannattavan palveluhankkeen ajoittumisesta vertailukaudelle. Yhtiön käyttöpääomatilanne on haastava johtuen isojen projektien mobilisaatiokustannuksista, mutta uskomme, että pystymme ratkaisemaan lyhyen aikavälin likviditeettihaasteet viimeisen vuosineljänneksen aikana.

Olemme muuttaneet johtamismalliamme viimeisen kvartaalin aikana varmistaaksemme, että pystymme paremmin johtamaan tulevaisuuden kasvuamme sekä nykyisten projektin kannattavaa läpivientiä. Uskomme, että uuden mallin avulla myös pystymme sujuvoittamaan yhteistyötä myynnin ja operatiivisen liiketoiminnan välillä.

Yhtiön operatiivinen fokus on kvartaalin aikana ollut NCEC-palveluprojektin mobilisaatiossa. Saudi-Arabian markkinan avautuminen luo yhtiölle suuren markkinapotentiaalin tarjota koko ratkaisuvälikoimaansa kyseisessä markkinassa. Näemme suuria mahdollisuuksia niin jätteenkäsittely- kuin vedenkäsittelyliiketoiminnan suhteen Saudi-Arabiassa. Kuwaitin maaperän kunnostushankkeiden aloituspäivä oli 25. syyskuuta. Tällä hetkellä Lamor on yhtiöittämissä paikalliskumppaninsa kanssa yhteisyritystä, jonka kautta molemmat projektit tullaan hoitamaan operatiivisesti. Yhtiö on lisäksi rekrytoinut merkittävästi uusia henkilöitä auttamaan projektien toteutuksessa. MEAF-alueen merkitys tulee olemaan yhtiön tulevaisuuden kannalta äärimmäisen tärkeä.

Olemme tehneet paljon töitä kestäväen kehityksen teemojen edistämiseksi tilikauden aikana. Olemme luoneet vastuullisuusstrategian, määrittäneet seurattavat vastuullisuusmittarit ja tulemme julkaisemaan vuoden 2021 osalta yhtiön ensimmäisen vastuullisuusraportin. Haluamme yhtiönä olla edelläkävijä myös operatiivisen ja taloudellisen informaation yhdistämisessä sekä näyttää mallia, miten vastuullinen toiminta voi olla kannattavaa liiketoimintaa.

Keskeiset tunnusluvut

Tuhatta euroa	1.1.-30.9.2021	1.1.-30.9.2020	1.1.-31.12.2020
Liikevaihto	35,199	34,976	45,621
Käyttökate (EBITDA)	4,160	5,312	5,610
EBITDA %	11.8 %	15.2%	12.3 %
Oikaistu EBITDA	4,723	5,312	6,399
Oikaistu EBITDA %	13.4 %	15.2%	14.0 %
Liikevoitto (EBIT)	1,428	3,019	2,426
Liikevoitto (EBIT) %	4.1 %	8.6%	5.3 %
Oikaistu liikevoitto (EBIT)	2,151	3,178	3,438
Oikaistu liikevoitto (EBIT) %	6.1 %	9.1%	7.5 %
Tilikauden tulos	186	1,551	840
Osakekohtainen tulos (EPS), laimentamaton	0.65	1.00	1.75
Omavaraisuusaste	37.2 %	41.9 %	46.8 %
Nettovelkaantumisaste	98.3 %	58.3 %	41.6 %
Saadut tilaukset	246,979	36,000	42,646
Tilaukanta	228,031	23,800	19,400
Henkilökunta keskimäärin tilikauden aikana	264	453	432

Markkinanäkymät

Maailmanlaajuisesti vahvistuva ympäristötietoisuus luo kysyntää kestäville ratkaisuille maaperän ja vesistöjen puhdistamisessa. Kasvanut ympäristötietoisuus on ajanut valtiot ja yksityisen sektorin toimijat kiinnittämään huomiota puhdistamatta jääneisiin maaperä- ja vesistöalueisiin. Öljyvahingoista syntyneitä ennallistamisvastuita on laajasti globaalilla tasolla, ja huomattava määrä aiemmista merkittävistä öljyvahingoista on edelleen puhdistamatta.

Esimerkiksi Pohjois-Amerikassa on arviolta noin 3.5 miljoonaa hylättyä öljykaivoa ja Pohjois-Amerikassa sekä Euroopassa yhteensä noin miljoona saastunutta maa- aluetta. Yhtiön johto arvioi vanhojen vahinkojen puhdistamiseen liittyvien toimenpiteiden luovan merkittävät markkinat innovatiivisille ja kestävästi toteutettaville kokonaisvaltaisille ympäristöratkaisuille. Ympäristötietoisuuden kasvamisen seurauksena ympäristövahinkoihin liittyvää lainsäädäntöä on kiristetty ja riittäväillä öljyntorjuntalaitteilla sekä -palveluilla on merkittävä rooli tulevaisuuden ympäristönsuojelussa.

Laaja-alaisella laitevalikoimallaan ja maaperän ja vesistöjen puhdistamiseen liittyvällä kokemuksellaan Lamor voi tarjota asiakkailleen kattavia kokonaisratkaisuja ennallistamisvastuun pienentämiseksi ja ennakkovarautumisvalmiuden parantamiseksi. Öljynporausvolyymin nähdään kasvavan tasaisesti seuraavan viiden vuoden aikana samalla kun lisääntynyt tietoisuus ympäristön haavoittuvuudesta ja kertyneestä pilaantuneesta maa-aineksesta luo alan toimijoille ja julkiselle sektorille tarpeita sekä varautua paremmin mahdollisiin tuleviin onnettomuuksiin että rahoittaa aiempien vahinkojen puhdistusta. Lamor pyrkii hyödyntämään vahvaa osaamistaan kasvaakseen niillä segmenteillä ja maantieteellisillä alueilla, jotka erityisesti hyötyvät edellä kuvatuista kasvuajureista.

Lisääntynyt ympäristötietoisuus ja varsinkin ESG-mittareiden käyttöönotto ovat merkittäviä kilpailuetuja Lamorille. Öljyalan yhtiöt ovat viime aikoina olleet kovan paineen alla kehittääkseen kestävä kehityksen ratkaisuja liiketoiminta-alueilleen. Uskomme ympäristöinvestointien kasvavan suhteellisesti enemmän öljy-, kaasu- ja petrokemian teollisuudessa verrattuna muihin teollisuuden aloihin. Lamor kehittää tapoja auttaa asiakkaitaan epäsuoran päästötiedon keräämisessä (niin kutsuttu Scope3 -päästötiedon), mahdollistaen monille suurille yhtiöille vaaditun ja toivotun tarkkuuden projektien hiilijalanjälkien arvioinnissa. Epäsuorien päästöjen data (Scope3) tarkoittaa liiketoiminnan päästöjä omaisuudesta, jota yritys ei omista, mutta joka epäsuorasti vaikuttaa sen arvoketjuun.

Taloudelliset tavoitteet

Lamorin hallitus on asettanut Yhtiölle seuraavat taloudelliset tavoitteet:

- Kasvu: Annualisoidun liikevaihdon kasvattaminen yli 100 miljoonaan euroon niin aikaisin kuin mahdollista ja markkinakasvua merkittävästi nopeampi vuosittainen kasvu tämän tason saavuttamisen jälkeen.
- Kannattavuus: Oikaistu EBITDA-% yli 16 prosenttia ja oikaistu liikevoitto (EBIT) % yli 14 prosenttia.
- Rahoitusrakenne: Yhtiön strategiaan, tavoitteisiin ja riskiprofiiliin sopivan rahoitusrakenteen saavuttaminen vahvan taseen kautta.
- Osinkopolitiikka: Yhtiö pyrkii jakamaan vuosittaista osinkoa, huomioiden kuitenkin liiketoiminnan kasvun Yhtiön tärkeimpänä tavoitteena.

Lamorin tilauskanta on kehittynyt suotuisasti vuoden 2021 aikana. Tilauskanta oli 19.4 miljoonaa euroa joulukuun lopussa vuonna 2020 ja 228.0 miljoonaa euroa syyskuun lopussa vuonna 2021. Tästä tilauskannasta 76 miljoonaa euroa on tilikaudelle 1.1.2022–31.12.2022 ja 132 miljoonaa tätä seuraaville tilikausille. Yhtiön oikaistu EBITDA % oli 31.12.2020 päättyneellä tilikaudella 14.0 prosenttia ja 31.12.2019 päättyneellä tilikaudella 13.8 prosenttia.

Tammi - syyskuu 2021

Konsernin liikevaihto säilyi tammi-syyskuussa ennallaan 35.2 miljoonassa eurossa (35.0). Palveluliiketoimintaan kuuluvan Saudi-Arabian projektin toimitusten käynnistyminen kesäkuussa kompensoi hiljaisempaa jaksoa laiteliiketoiminnan toimituksissa. Etelä-Amerikassa sitä vastoin palveluprojektit kärsivät edelleen koronapandemian aiheuttamasta matalasta aktiviteettitasosta.

Konsernin oikaistu EBITDA oli 4.7 miljoonaa euroa (5.3) ollen 11.1% vertailukautta matalampi. Organisaation vahvistamiseen liittyvät kulut sekä osakkuusyritysten heikompi tuloskehitys vaikuttivat kaudella negatiivisesti. Vertailukautta paransivat niin ikään vertailukaudelle ajoittunut erittäin kannattava Ecuadorin palveluhankkeen ajoittuminen.

Oikaistu liikevoitto (EBIT) oli 2.2 milj. euroa (3.2). Muutos johtui pääosin samoista eristä kuin käyttökatteen osalla ylempänä. Lisäksi Lamorin liikevoittoon vaikuttivat uudet Saudi-Arabian projektiin liittyvät vuokrasopimukset, joiden IFRS 16 -standardin mukaisesti lasketut poistot kasvoivat kaudella 0.5 miljoonaa euroa.

Rahoitustuotot ja -kulut olivat -1.0 milj. euroa (-0.9). Rahoituskulut sisälsivät -0.5 milj. euroa takauskuluja (-0.3) ja lainojen korkokuluja -0.4 milj. euroa (-0.4). Näiden lisäksi rahoituskuluihin sisältyi vuokrasopimusvelkojen korkoja -0.1 milj. euroa (0.0).

Konsernin tulos ennen veroja oli 0.4 milj. euroa (2.1).

Liiketoiminnan rahavirta oli -6.5 milj. euroa (1.1). Rahavirtaan vaikutti negatiivisesti erityisesti Saudi-Arabian projektin käynnistyminen ja siihen liittyvien maksupostien ajallinen kohdistuminen sekä tehdyt hankinnat. Suuret projektit sitovat tyypillisesti pääomia projektin alkuvaiheessa.

Investointien rahavirta oli -3.8 milj. euroa (-1.7) mikä koostui investoinneista globaalien verkoston kehittämiseen muun muassa Business Finlandin kasvumoottorihankkeen puitteissa sekä palveluliiketoiminnan kalustokannan kasvattamiseen. Lisäksi yhtiö investoi kaudella 0.4 milj. euroa Pyroplast Energy teknologiayhtiöön.

Konsernin omavaraisuusaste oli 37.2 (41.9) prosenttia ja nettovelkaantumisaste 98.3 prosenttia (58.3). Lisääntyneen lainanoton lisäksi omavaraisuus- ja nettovelkaantumisasteeseen vaikuttivat IFRS 16-standardin mukaisesti velaksi kirjatut öljyntorjunta-alusten vuokravastuut, joista velaksi kirjattu määrä per 30.9.2021 oli 5.1 milj. euroa (0.0). Alukset liittyvät Saudi-Arabian projektiin.

Tilauskanta kauden lopussa oli 228.0 milj. euroa (23.8). Tammi - syyskuussa uusia tilauksia kirjattiin 247 milj. euron (36) arvosta. Merkittävimmät uudet projektit liittyvät Saudi-Arabian ja Kuwaitin kolmeen palveluprojektiin, jotka kirjattiin tilauskantaan huhtikuussa ja heinäkuussa. Projektien toimitus ja tuloutuminen ajoittuvat seuraavien 3-5 vuoden ajalle.

Heinä – syyskuu 2021

Konsernin liikevaihto heinä-syyskuussa oli 17.3 milj. euroa (13.8). Toimitusaktiviteetit vilkastuivat huomattavasti verrattuna vuoden alkupuoliskoon ja aktiivisuuden odotetaan jatkuvan myös vuoden viimeisellä neljänneksellä.

Oikaistu EBITDA oli 3.9 miljoonaa euroa (2.3) ja oikaistu liikevoitto (EBIT) 2.6 milj. euroa (1.6). Oikaistu EBITDA-% oli heinä-syyskuussa 22.4% (16.6) ja liikevoitto (EBIT)-% 11.5 % (11.5). Saudi-Arabian palveluprojektin toimitukset kiihtyivät kauden aikana synnyttäen myös huomattavan osan tarkastelukauden tuloksesta.

Rahoitustuotot ja -kulut olivat tarkastelukaudella -0.5 milj. euroa (-0.3). Kulujen kasvuun vaikutti erityisesti projektien takauskulujen lisääntyminen.

Konsernin liiketoiminnan rahavirta oli -4.1 milj. euroa (-0.3). Raportointikaudella rahavirran heikkenemiseen vaikutti erityisesti käyttöpääomaan sitoutuneiden varojen kasvu erityisesti Saudi-Arabian projektiin liittyen.

Investoinnit

Aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin liittyvät investoinnit olivat tammi-syyskuussa yhteensä 2.7 miljoonaa euroa (1.8). Lamorilla oli osakkeisiin liittyviä investointeja katsauskaudella 0.7 milj. euroa (0.1) joista merkittävien (0.4 milj. euroa) liittyi investointiin teknologiayhtiö Pyroplast Energyn osakkeisiin.

Kauden poistot ja arvonalentumiset olivat yhteensä 2.7 milj. euroa (2.3).

Henkilöstö

Konserni työllisti kauden tammi-syyskuun aikana keskimäärin 264 henkilöä (453). Henkilöstön määrän kehittymiseen vaikuttaa merkittävästi liiketoiminnan projektiluonteisuus. Vuonna 2020 henkilöstön määrää kasvatti merkittävästi Ecuadorin työvoimavaltainen palveluhanke.

Vastuullisuus

Lamor pyrkii kunnioittamaan kaikessa toiminnassaan ympäristöä tiukimpia laatuvaatimuksia noudattaen. Lamorin tavoitteena on maailman puhdistaminen, minkä eteen Yhtiö on toiminut perustamisesta lähtien. Yhtiö pyrkii jatkuvasti kehittämään uusia menetelmiä ja etsimään uusia ratkaisuja tavoitteen saavuttamiseksi.

Lisääntynyt ympäristötietoisuus ja erityisesti ESG-mittareiden lisääntyvä käyttö ovat merkittäviä kilpailuetuja Lamorille. Erityisesti öljyalan yhtiöt ovat viime aikoina olleet kovan paineen alla kehittääkseen kestävästä kehityksen ratkaisuja liiketoiminta-alueilleen. Lamor kehittää tapoja auttaa asiakkaitaan epäsuoran päästödatan keräämisessä (niin kutsuttu Scope-3 -päästödata), mahdollistaen monille suurille yhtiöille vaaditun ja toivotun tarkkuuden projektien hiilijalanjälkien arvioinnissa.

Lamor on tilikauden aikana tehnyt paljon töitä vastuullisuuden seurannan kehittämiseksi. Olemme laatineet vastuullisuusstrategian, määrittäneet seurattavat vastuullisuustavoitteet ja raportoivat vastuullisuusmittarit sekä tuleme julkaisemaan vuoden 2021 osalta yhtiön ensimmäisen vastuullisuusraportin. Tavoitteenamme on seurata sekä ympäristö- että sosiaalisen vastuun kehitystämme jatkossa järjestelmällisesti ja teemme jatkuvasti töitä ollaksemme entistäkin vastuullisempi toimija näillä tärkeillä mittareilla mitattuna.

Lamor on liiketoiminnallaan vahvan toimijan asemassa yhteiskunnallisten nettovaikutusten saralla. Lamor tilasi syksyllä 2021 tutkimuksen omista nettovaikutuksistaan The Upright Projectilta, joka on Nasdaqin kumppani yhtiöiden nettovaikutusten arvioinnissa. The Upright Projectin teettämän tutkimuksen mukaan Lamorin yhteiskunnallinen nettovaikutus on vahvasti positiivinen. Lamor pystyy liiketoiminnallaan tuottamaan niukoilla resursseilla laajoja ympäristö- ja terveyshyötyjä, joihin kuuluu muun muassa luonnon monimuotoisuuden suojeleminen, päästöjen ja jätteiden vähentäminen sekä niukkojen ympäristöresurssien säästäminen. Verrattaessa Nasdaq Helsingin päälillä listattuihin pörssi-yhtiöihin, Lamorin liiketoiminta erottuu erityisesti merkittäväillä positiivisilla ympäristö- ja sosiaalisilla vaikutuksillaan sekä korkealla kokonaisnettovaikutussuhteellaan. Yhtiön nettovaikutussuhde on +74 prosenttia, siinä missä Nasdaq Helsingin päälillä keskiarvo on -13 prosenttia. Nettovaikutussuhde muodostuu positiivisten ja negatiivisten yhteiskuntavaikutusten erotuksen suhteesta positiivisiin yhteiskuntavaikutuksiin.

Hallinto

Lamorin varsinaisen yhtiökokouksen päätökset

Lamor Corporation Ab:n varsinainen yhtiökokous pidettiin Porvoossa 29. kesäkuuta 2021.

Yhtiökokous vahvisti vuoden 2020 tilinpäätöksen ja myönsi hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle vastuuvapauden tilikaudelta 2020.

Yhtiökokous 2021 vahvisti uudelleen Yhtiön hallituksen jäsenten lukumääräksi kolme ja nimitti hallituksen puheenjohtajaksi Esa Ikäheimosen. Timo Rantanen ja Fred Larsen jatkavat hallituksen jäseninä. Hallituksen jäsenten toimikausi kestää vuoden 2022 varsinaisen yhtiökokouksen loppuun.

Tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy valittiin Lamorin tilintarkastajaksi seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen loppuun asti.

Ylimääräinen yhtiökokous

Lamor Corporation Ab:n ylimääräinen yhtiökokous pidettiin Porvoossa 1.10.2021.

Lamorin osakkeenomistajat päättivät ylimääräisessä yhtiökokouksessa yksimielisesti 1.10.2021 valita Yhtiön uusiksi hallituksen jäseniksi Nina Ehrnroothin ja Kaisa Lipposen ehdollisena Listautumisen ja Listautumisannin toteutumiselle.

Ylimääräinen yhtiökokous päätti yhtiön osakkeiden liittämistä arvo-osuusjärjestelmään sekä yhtiön yhtiöjärjestyksen muuttamisesta osakkeen arvo-osuusjärjestelmään liittämisen mahdollistamiseksi.

Lisäksi osakkeenomistajat päättivät ylimääräisessä yhtiökokouksessa muuttaa yhtiön yhtiömuodon yksityisestä osakeyhtiöstä julkiseksi osakeyhtiöksi ja hyväksyä hallituksen ehdotukset yhtiöjärjestyksen muuttamiseksi mahdollisen listautumisen mahdollistamiseksi.

Hallitus

Lamorin yhtiöjärjestyksen mukaan hallitukseen kuuluu vähintään kolme ja enintään kahdeksan varsinaista jäsentä, ja hallituksen jäsenten toimikausi päättyy valintaa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättyessä. Hallitus on päätösvaltainen, kun paikalla on enemmän kuin puolet sen valituista jäsenistä. Päätösvaltaisuutta laskettaessa huomioon ei oteta esteellisiä jäseniä.

Laissa ja Lamorin yhtiöjärjestyksessä mainittujen tehtävien lisäksi Lamorin hallitus:

- ohjaa ja valvoo Lamorin johtamista ja toimintaa;
- päättää Lamorin toimintaa koskevista merkittävistä seikoista;
- tarkastaa ja hyväksyy Lamorin osavuosikatsaukset, vuosikertomukset ja tilinpäätökset
- hyväksyy Lamorin strategiset tavoitteet, riskienhallinnan periaatteet sekä tietyt Lamorin ohjeet ja käytännöt ja valvoo niiden toteuttamista;
- päättää merkittävistä yritysostoista, investoinneista ja myynneistä; ja
- määrittää Lamorin osinkopolitiikan.

Lamorin hallitus kokoontuu etukäteen sovitun aikataulun mukaisesti ja tarvittaessa. Hallitus saa kokouksissaan ajankohtaista tietoa Lamorin toiminnasta, taloudesta ja riskeistä. Hallituksen kokouksiin osallistuvat hallituksen lisäksi toimitusjohtaja ja talousjohtaja, ellei kokouksessa käsitellä heitä koskevaa asiaa. Kaikista hallituksen kokouksista pidetään pöytäkirjaa.

Lamorin hallitukseen kuuluvat puheenjohtaja Esa Ikäheimonen, Fred Larsen ja Timo Rantanen. Lisäksi Lamorin osakkeenomistajat päättivät ylimääräisessä yhtiökokouksessa yksimielisesti 1.10.2021 valita Yhtiön uusiksi hallituksen jäseniksi Nina Ehrnroothin ja Kaisa Lipposen ehdollisena Listautumisen ja Listautumisannin toteutumiselle.

Tilintarkastaja

Lamorin tilintarkastaja on tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy. Ernst & Young Oy on nimittänyt päävastuulliseksi tilintarkastajaksi KHT Juha Hilmolan.

Osake ja osakkeenomistajat

Lamorin osakepääoma on 3,866,375.40 euroa ja liikkeeseen laskettujen osakkeiden kokonaismäärä on 404,421. Lamorin hallussa oli katsauskauden päättyessä 30.9.2021 yhteensä 10,849 omaa osaketta.

Lamorilla on yksi osakesarja. Jokaisella osakkeella on yhtäläinen äänioikeus ja Yhtiön osakkeet tuottavat yhtäläiset oikeudet osinkoon. Osakkeisiin ei liity äänestysrajoituksia. Osakkeilla ei ole nimellisarvoa. Osakkeet on laskettu liikkeeseen Suomen lakien mukaisesti ja kaikki osakkeet on maksettu kokonaisuudessaan. Osakkeet ovat euromääräisiä.

Osakkeet on liitetty Euroclear Finlandin ylläpitämään arvo-osuusjärjestelmään.

Lamor Corporation Oyj:n suurimmat osakkeenomistajat 30.9.2021 olivat:

Osakkeenomistaja	Osakkeiden kokonaismäärä	Osakkeet, %	Äännet, %
Larsen Family Corporation Oy	195,946	48.45	49.79
Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen	38,777	9.59	9.85
Suomen Teollisuussijoitus Oy	38,776	9.59	9.85
Nico Larsen	30,789	7.61	7.82
Fred Larsen	21,967	5.43	5.58
Suurimmat osakkeenomistajat yhteensä	326,255	80.67	82.90

Riskit ja liiketoiminnan epävarmuustekijät

Lamorin toimintaan vaikuttavat erilaiset toimintaympäristöön, sääntelyyn, liiketoimintaan ja rahoitukseen liittyvät riskit. Lamor pyrkii hyödyntämään saatavilla olevia mahdollisuuksia ja rajaamaan riskien mahdollisia haitallisia vaikutuksia. Lamorin riskienhallinnan tavoitteena on varmistaa tehokas ja onnistunut strategian toteutus sekä pitkän että lyhyen aikavälin tavoitteiden saavuttamiseksi. Lamorin johdon tehtävänä on säädellä riskinottohalukkuutta.

Lamorin toimintaympäristöön liittyvät riskit

Lamor toimii yli 100 maassa tytäri- ja osakkuusyhtiöidensä sekä kumppani- ja jakeluverkostonsa kautta. Lamorilla on tytäri- ja osakkuusyhtiöitä 21 maassa ja liiketoimintaa jokaisella mantereella. Lisäksi Lamorilla on tavoitteena kasvattaa ja laajentaa liiketoimintaansa myös tulevaisuudessa. Koska Lamorilla on liiketoimintaa ympäri maailman, se altistuu esimerkiksi poliittisille, taloudellisille, lainsäädännöllisille ja sosiaalisille olosuhteille kussakin maassa, jossa se harjoittaa liiketoimintaansa. Toimintansa kansainvälisestä luonteesta johtuen Lamor altistuu kansainväliseen kauppaan liittyvien riskien vaikutuksille. Lisäksi Lamorin liiketoiminnan kehitys on osittain riippuvaista julkisen talouden yleisestä kehityksestä sekä julkistaloutta ohjaavasta poliittisesta päätöksenteosta.

Maailmanlaajuisilla epidemioilla ja pandemioilla, kuten tämänhetkellä koronavirustaudin (COVID-19) aiheuttamalla pandemiolla voi olla merkittävä vaikutus maailmantalouteen ja rahoitusmarkkinoihin. Koronaviruspandemia on aiheuttanut merkittävää epävarmuutta maailmantaloudessa ja rahoitusmarkkinoilla ja se voi pitkittyessään johtaa syvempään tai pitkäaikaisempaan maailmanlaajuiseen taantumaa. Koronaviruspandemian takia asetetut matkustusrajoitukset ovat vaikuttaneet Lamorin liiketoimintaan negatiivisesti erityisesti projektien viivästymisen kautta, vaikka Lamor ei olekaan joutunut perumaan projektejaan poikkeusolojen vuoksi. Liikkumisrajoitukset ovat vaikuttaneet palvelusopimuksien toteuttamiseen erityisesti Etelä-Amerikassa. Suuria investointihankkeita on edistetty maailmanlaajuisesti koronaviruspandemian aikana tavallista hitaammin. Myös laiteliiketoimintaan on aiheutunut viivästyksiä ja laiteliiketoiminnan volyymi pieneni koronaviruspandemiasta johtuen.

Oikeudelliseen sääntelyyn liittyvät riskit

Lamor toimii toimialalla, johon kohdistuu paljon sääntelyä, joka on lisäksi muun muassa yleisen ympäristötietoisuuden lisääntyessä jatkuvan muutospaineen alla. Lamorin tuleekin toiminnassaan noudattaa suurta määrää toimialaan kohdistuvaa lainsäädäntöä, erilaisia standardeja ja määräyksiä, jotka koskevat esimerkiksi jätteiden ja haitallisten aineiden käsittelyä, liiketoiminnan luvanvaraisuutta, terveyttä ja turvallisuutta, tietosuojaa, julkisia hankintoja, työvoiman käyttöä, kilpailua, yritystoimintaa yleisesti ja verotusta. Lamorin toiminnan maailmanlaajuinen luonne kasvattaa olennaisesti siihen kohdistuvan erilaisen sääntelyn määrää, sillä sääntelyn ja määräysten sisältö saattaa vaihdella merkittävästi valtioittain.

Lamorin ja sen alihankkijoiden on toiminnassaan noudatettava lakeja, määräyksiä, lupaehtoja, viranomaisten ohjeita ja standardeja, jotka koskevat muun muassa pilaantuneiden alueiden puhdistamista, vaarallisten ja ympäristölle haitallisten aineiden käsittelyä ja hävittämistä sekä jätteiden vastaanottoa, käsittelyä ja kuljetusta. Merkittävimmät ympäristöriskit liittyvät ympäristölle vaarallisten aineiden, kuten kerätyn öljyn, käytettyjen kemikaalien tai toiminnassa käytettävän raskaan kaluston ja laivojen polttoaineen mahdolliseen vapautumiseen maaperään tai vesistöihin.

Liiketoimintaan liittyvät riskit

Negatiiviset muutokset Lamorin liiketoiminnassaan käyttämien komponenttien ja alihankkijoiden saatavuudessa ja markkinahinnoissa tai Lamorin laitteiden kuljetus- ja valmistuskustannuksissa voivat vaikuttaa haitallisesti Lamorin liiketoiminnan kannattavuuteen. Komponenttien hinnat ja Lamorin laitteiden kuljetus- ja valmistuskustannukset voivat nousta merkittävästikin esimerkiksi luonnonkatastrofien ja Lamorin toimitussopimusten ongelmien tai globaalien poikkeusolojen, kuten koronavirustaudin aiheuttaman pandemian, johdosta tai toimitusketjujen häiriöiden johdosta.

Koska Lamorin oma raportointivaluutta on euro, se altistuu valuuttakurssivaihteluista aiheutuvalle riskille aina, kun se maksaa tai vastaanottaa maksuja muussa valuutassa kuin eurossa. Lamorin kannalta merkittävin yksittäiseen valuuttaan liittyvä riski liittyy Yhdysvaltain dollarin kurssivaihteluihin.

Lamorin liiketoiminta on projektiluontoista. Lamorilla oli syyskuun lopussa 2021 neljä merkittävää pitkäaikaista palvelusopimusta. Lamor vastaa useista vaativista ympäristön puhdistamiseen liittyvistä projekteista samanaikaisesti globaalisti, minkä lisäksi Lamorin tarkoituksena on laajentaa palveluliiketoimintaansa merkittävästi lähitulevaisuudessa. Tämän vuoksi projektinhallinnan onnistuminen vaikuttaa merkittävästi myös Lamorin liiketoiminnan kannattavuuteen ja tulevaisuudennäkymiin.

Lamorin rahoitukseen ja taloudelliseen asemaan liittyvät riskit

Lamorin liiketoiminta on käyttöpääomaintensiivistä ja Lamor on parhaillaan laajentamassa toimintaansa merkittävässä määrin, mikä tulee kasvattamaan Lamorin käyttöpääoman tarvetta. Vaikka Lamorin liiketoiminnan kiinteät kustannukset ovatkin osittain skaalautuvia, liiketoiminnan merkittävä kasvattaminen tulee edellyttämään Lamorilta merkittäviä investointeja muun muassa laitteistoon ja henkilöstöön. Lamorin kyky rahoittaa toimintaansa riippuu monista tekijöistä, kuten liiketoiminnan rahavirroista, voitontuottamiskyvystä ja kannattavuuteen liittyvistä epävarmuustekijöistä, luottokelpoisuudesta sekä uuden lainarahoituksen ja oman pääoman ehtoisen rahoituksen saatavuudesta.

Lamor altistuu esimerkiksi keskeneräisiin projekteihin ja asiakassaamisiin sekä toimittajille maksettujen ennakkomaksujen saataviin liittyvälle luottoriskille. Talouden mahdollinen heikkeneminen saattaa heikentää Lamorin sopimusvastapuolten maksuvalmiutta, millä saattaa olla haitallinen vaikutus Lamorin kykyyn periä saamiset täysimääräisesti tai niiden erääntyessä.

Lamor arvioi aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden arvonalentumisen vuosittain jokaisena tilinpäätöspäivänä sekä silloin, kun tapahtumat tai muutokset olosuhteissa viittaavat siihen, että jonkin omaisuuserän arvo olisi alentunut. Jos omaisuuserän kirjanpitoarvo on sen arvioitua kerrytettävissä olevaa rahamäärää suurempi, kyseisen omaisuuserän kirjanpitoarvoa alennetaan välittömästi siten, että se vastaa kerrytettävissä olevaa rahamäärää.

Lähiajan riskit ja epävarmuustekijät

Viime aikoina olemme nähneet positiivisia merkkejä liiketoiminnan palautumisesta globaalia pandemiaa edeltävälle tasolle myös laiteliiketoiminnan tasolla. Työliikennematkustaminen on edelleen hankalampaa tiettyihin maihin, mutta odotamme, että vuoden viimeisellä vuosineljänneksellä tilanne paranee merkittävästi. Uskomme, että toimintamme tulee normalisoitumaan viimeistään ensi vuoden alkupuolella. Pandemia on jonkin verran myös hankaloittanut uusien ihmisten kouluttamista, mutta tilanne on parantunut selkeästi viimeisen vuosineljänneksen aikana.

Lähiajan suurimmat riskit liittyvät isojen asiakasprojektien kassavirtojen ajoittumiseen, mutta olemme pystyneet neuvottelemaan välirahoituksen rahoittajiemme kanssa selvitäksemme lisääntyneestä käyttöpääomatarpeesta.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

[Katsauskauden päättymisen jälkeen Lamorin toiminnassa, näkymissä tai liiketoimintaympäristössä ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia.]

Konsernin tuloslaskelma

Tuhatta euroa	7-9/2021	7-9/2020	1-9/2021	1-9/2020	1-12/2020
Liikevaihto	17,295	13,800	35,199	34,976	45,621
Materiaalit ja palvelut	-9,936	-8,755	-20,997	-20,739	-27,840
Liiketoiminnan muut tuotot	219	40	588	126	398
Henkilöstökulut	-2,241	-1,793	-5,897	-6,122	-7,918
Liiketoiminnan muut kulut	-2,004	-999	-4,379	-3,011	-4,759
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	-27	1	-355	82	108
Käyttökate (EBITDA)	3,306	2,294	4,160	5,312	5,610
Poistot ja arvonalentumiset	-1,310	-708	-2,732	-2,293	-3,183
Liikevoitto (EBIT)	1,996	1,585	1,428	3,019	2,426
Rahoitustuotot	170	3	249	30	47
Rahoituskulut	-711	-329	-1,242	-936	-1,474
Tulos ennen veroja	1,454	1,259	435	2,113	999
Verot	-214	-272	-249	-563	-159
Tilikauden tulos	1,240	987	186	1,551	840
Jakautuminen					
Emoyhtiön omistajille	1,271	800	258	383	669
Määräysvallattomille omistajille	-30	186	-72	1,168	170
Osakekohtainen tulos					
Osakekohtainen tulos, laimentamaton, euroa	3.23	2.09	0.65	1.00	1.75
Konsernin laaja tuloslaskelma					
Tilikauden tulos	1,240	987	186	1,551	840
Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen:					
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteiseksi:					
Muuntoerot	25	-22	392	-427	-786
Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen	25	-22	392	-427	-786
Konsernin laaja tulos yhteensä	1,265	965	578	1,124	53
Jakautuminen					
Emoyhtiön omistajille	1,296	778	650	-44	-117
Määräysvallattomille omistajille	-30	186	-72	1,168	170

Konsernin tase

Tuhatta euroa	30.9.2021	30.9.2020	31.12.2020
Varat			
Pitkäaikaiset varat			
Liikearvo	18,004	17,983	17,892
Aineettomat oikeudet	4,247	4,743	4,259
Aineelliset hyödykkeet	4,668	3,950	3,888
Käyttöoikeusomaisuuserät	6,004	1,199	1,010
Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä	3,784	3,830	3,781
Sijoitukset muihin osakkeisiin	418	350	350
Laskennalliset verosaamiset	1,528	953	1,389
Pitkäaikaiset varat yhteensä	38,653	33,007	32,569
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	9,421	8,770	6,937
Myyntisaamiset	7,529	15,424	9,475
Sopimukseen perustuvat omaisuuserät	15,329	2,105	4,336
Muut saamiset	4,639	4,807	4,595
Lyhytaikaiset sijoitukset	125	192	194
Rahat- ja pankkisaamiset	2,354	3,828	5,282
Lyhytaikaiset varat yhteensä	39,398	35,126	30,818
Varat yhteensä	78,051	68,132	63,388

Tuhatta euroa	30.9.2021	30.9.2020	31.12.2020
Oma pääoma			
Osakepääoma	3,866	3,866	3,866
Osakeanti	0	0	621
Muuntoerot	-25	-72	-418
Sijoitetun vapaan pääoman rahasto	12,439	11,398	11,398
Kertyneet voittovarot	12,173	13,023	12,813
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	28,453	28,215	28,281
Määräysvallattomien omistajien osuus	847	3,911	1,154
Oma pääoma yhteensä	29,301	32,126	29,435
Pitkäaikaiset velat			
Korolliset velat ja lainat	10,090	2,118	3,543
Vuokrasopimusvelat	3,392	478	261
Laskennalliset verovelat	208	284	237
Muut pitkäaikaiset rahoitusvelat	361	207	59
Pitkäaikaiset velat yhteensä	14,051	3,087	4,100
Lyhytaikaiset velat			
Korolliset velat ja lainat	14,581	16,937	12,480
Vuokrasopimusvelat	2,249	733	768
Varaukset	48	61	61
Ostovelat	9,044	10,076	8,805
Sopimukseen perustuvat velat	1,552	835	3,017
Muut lyhytaikaiset velat	7,225	4,277	4,722
Lyhytaikaiset velat yhteensä	34,699	32,920	29,852
Velat yhteensä	48,750	36,006	33,953
Oma pääoma ja velat yhteensä	78,051	68,132	63,388

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

2021								
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma								
Tuhatta euroa	Osakepää oma	Osake anti	Sijoitetun vapaan pääoman rahasto	Muun toerot	Kerty neet voitto varat	Yhteensä	Määräysva llattomien omistajien osuus	Oma pääo ma yhtee nsä
Oma pääoma 1.1.2021	3,866	621	11,398	-418	12,813	28,281	1,154	29,435
Tilikauden tulos					258	258	-72	186
Muut laajan tuloksen erät				392		392		392
Tilikauden laaja tulos	0	0	0	392	258	650	-72	578
Osakkeiden rekisteröinti		-621	621			0		0
Osakeanti			420			420		420
Omien osakkeiden osto					-614	-614		-614
Määräysvallattomien omistajien osuuden hankinta*					0	0	-177	-235
Osingot määräysvallattomille omistajille					0	0	-58	0
Muut muutokset					-284	-284	0	-284
Oma pääoma 30.9.2021	3,866	0	12,439	-25	12,173	28,453	847	29,301

*Lamor Peru

2020								
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma								
Tuhatta euroa	Osakep ääoma	Osake anti	Sijoitetu n vapaan pääoma n rahasto	Muunt oerot	Kerty neet voitto varat	Yhteensä	Määräysva llattomien omistajien osuus	Oma pääo ma yhtee nsä
Oma pääoma 1.1.2020	366		14,898	355	12,659	28,278	2,880	31,157
Tilikauden tulos					383	383	1,168	1,551
Muut laajan tuloksen erät				-427	0	-427	0	-427
Tilikauden laaja tulos	0	0	0	-427	383	-44	1,168	1,124
Osingot määräysvallattomille omistajille						0	-39	-39
Osakepääoman korotus	3,500		-3,500			0		0
Määräysvallattomien omistajien osuuden hankinta						0		-97
Muut muutokset					-19	-19	-97	-19
Oma pääoma 30.9.2020	3,866	0	11,398	-72	13,023	28,215	3,911	32,126

Konsernin rahavirtalaskelma

Tuhatta euroa	Q3 2021	Q3 2020	1- 9/2021	1- 9/2020	1- 12/2020
Liiketoiminnan rahavirta					
Tilikauden tulos	1,240	987	186	1,551	840
Oikaisut: Poistot ja arvonalentumiset	1,310	708	2,732	2,293	3,183
Rahoitustuotot ja -kulut	542	326	993	905	1,428
Aineellisten hyödykkeiden myyntivoitot	233	-55	-50	-55	-77
Osakkuusyhtiöiden tulos	27	-1	355	-82	-108
Verot	214	272	249	563	159
Muut liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa	-2	752	60	545	1,031
Oikaisut yhteensä	2,324	2,003	4,339	4,169	5,616
Käyttöpääoman muutokset					
Myyntisaamisten ja muiden saamisten muutos	-9,995	745	-8,636	-1,385	-1,382
Vaihto-omaisuuden muutos	127	-74	-2,379	-479	1,551
Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos	2,621	-2,973	979	-1,272	1,319
Käyttöpääoman muutos	-7,248	-2,302	-10,036	-3,136	1,488
Operatiivinen rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	-3,683	687	-5,511	2,584	7,944
Maksetut korot	-432	-273	-906	-740	-1,178
Saadut korot	106	3	106	30	19
Saadut osingot	0	0	0	0	76
Maksetut verot	-84	-666	-169	-729	-825
Liiketoiminnan nettorahavirta	-4,094	-250	-6,481	1,145	6,036
Investointien rahavirta					
Investoinnit tytäryhtiöosakkeisiin vähennettynä hankintahetken rahavaroilla	0	0	0	0	-94
Sijoitukset osakkuus- ja yhteisyrityksiin sekä muihin osakkeisiin	-181	-85	-686	-140	-54
Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin	-690	-791	-2,722	-1,825	-2,107
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynti	45	0	50	246	246
Myönnetyt lainat	-37	0	-448	0	0
Investointien nettorahavirta	-863	-876	-3,806	-1,720	-2,010
Rahoituksen rahavirta					
Lainojen nostot ja takaisinmaksut	5,453	1,075	8,547	3,290	333
Vuokrasopimusvelkojen maksut	-587	-189	-975	-567	-756
Omien osakkeiden ostot	-3	0	-255	0	0
Osakeanti	0	0	420	0	0
Vähemmistöjen hankinta	-206	0	-379	0	0
Maksetut osingot määräysvallattomille omistajille	0	0	0	-39	-39
Rahoituksen nettorahavirta	4,656	886	7,358	2,684	-463
Rahavarojen muutos	-301	-240	-2,928	2,109	3,564
Rahavarat tilikauden alussa	2,655	4,067	5,282	1,718	1,718
Rahavarat tilikauden lopussa	2,354	3,828	2,354	3,828	5,282

Osavuositarkastus on tilintarkastamaton

Laadintaperiaatteet

Yleistä

Lamor Corporation Oyj (”Yhtiö”, ”emoyhtiö”) ja sen tytäryhtiöt (yhdessä ”Lamor”, ”Lamor-konserni” tai ”konserni”) on yksi maailman johtavista ympäristöratkaisujen tarjoajista. Lamorin tavoitteena on maailman puhdistaminen, mikä konkretisoituu kolmen liiketoiminta-alueen kautta: öljyntorjunta, jätteenkäsittely ja vedenkäsittely sekä näihin liittyvät ympäristöratkaisut.

Lamor Corporation Oyj:n kotipaikka on Porvoo ja sen rekisteröity osoite on Rihkamatori 2, 06100 Porvoo, Suomi.

Tämä osavuositarkastus on julkistettu osana Lamorin esitettä yhtiön aikoessa jättää listalleottohakemuksen Nasdaq First North Premier Growth Market Finland -markkinapaikalle.

Laadintaperusteet

Tähän tammi–syyskuun 2021 lyhennettyyn osavuositarkastukseen sisällytetty taloudellinen informaatio on laadittu IAS 34 – *Osavuositarkastukset* -standardin sekä Euroopan Unionin hyväksymän IFRS-normiston mukaisesti. Lyhennyksessä osavuositarkastuksessa julkaistut taloudelliset tiedot ovat tilintarkastamattomia. Tätä konsernin osavuositarkastusta tulee tarkastella ja lukea yhdessä Lamor-konsernin 31. joulukuuta 2020 päättyneeltä tilikaudelta laaditun tilinpäätöksen kanssa, joka on laadittu IFRS-standardeja noudattaen.

Lamor-konserni on soveltanut IASB:n julkaisemia uusia standardeja ja tulkintoja, joita sovelletaan ensimmäistä kertaa 1. tammikuuta 2021 alkavilla tilikausilla. Uusilla standardeilla ja tulkinnoilla ei ollut merkittävää vaikutusta konsernin tulokseen, taloudelliseen asemaan, tai osavuositarkastuksen esittämiseen. Yllä mainittuja muutoksia lukuun ottamatta, tässä osavuositarkastuksessa noudatetut laatimisperiaatteet ovat yhteneväiset 31. joulukuuta 2020 päättyneen tilikauden konsernitilinpäätöksessä noudatettujen laatimisperiaatteiden kanssa.

Lyhennyksessä osavuositarkastuksessa tiedot esitetään miljoonina euroina pyöristäen yksittäiset luvut ja loppusummat miljooniksi, mistä johtuen yhteenlasketuissa riveissä ja sarakkeissa saattaa esiintyä pyöristyseroja.

Liikevaihto, raportointisegmentit ja maantieteellinen informaatio

Lamor on yksi maailman johtavista ympäristöratkaisujen tarjoajista. Lamorin tavoitteena on maailman puhdistaminen, mikä konkretisoituu kolmen liiketoiminta-alueen kautta: öljyntorjunta, jätteenkäsittely ja vedenkäsittely sekä näihin liittyvät ympäristöratkaisut.

Konsernin kannattavuus perustuu One Lamor -lähestymistapaan. Toimitusjohtaja, joka on konsernin ylin operatiivinen päätöksentekijä, seuraa laitemyynnin sekä palveluiden liiketoiminta-alueita. Johdon raportointi on laadittu konsernitasolla kootusti. Perustuen yhtiön johtamisrakenteeseen sekä siihen mihin ylin operatiivinen päätöksentekijä perustaa päätöksensä resurssija allokoidessaan, Lamor-konserni muodostaa kokonaisuudessaan yhden operatiivisen segmentin, joka on myös raportoitava segmentti.

Ylin operatiivinen päätöksentekijä seuraa konsernin tuloksellisuutta. Ylin operatiivinen päätöksentekijä käyttää päätöksenteossaan raportointiperiaatteita, jotka ovat yhdenmukaisia Lamor-konsernin IFRS-raportointiperiaatteiden kanssa. Ylin operatiivinen päätöksentekijä käyttää päätöksenteon tukena tuloksellisuutta kuvaavia tunnuslukuja, joista tärkeimmät ovat saadut tilaukset, liikevaihto, EBITDA sekä liikevoitto. Lisäksi tulosta seurataan käyttäen tunnuslukua vertailukelpoinen EBITDA ja vertailukelpoinen liikevoitto, joita on oikaistu konsernin eri kausien tulosten välistä vertailukelpoisuutta heikentävät tuotot ja kulut. Lamor käyttää vaihtoehtoisia tunnuslukuja EBITDA, oikaistu EBITDA, liikevoitto ja oikaistu liikevoitto osana säänneltyä taloudellista tietoa, jotta taloudellisen tiedon käyttäjien olisi mahdollista tehdä tarkoituksenmukaisempia analyysijä Lamorin toiminnan tuloksellisuudesta.

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät sisältävät tietyt varsinaiseen liiketoimintaan kuulumattomat erät mukaan lukien arvonalentumiset liikearvosta ja poistot liiketoimintojen yhdistämiseen liittyvistä kohdistuksista, liiketoiminnan uudelleenjärjestelytuotot ja -kulut, liiketoimintojen tai muuhun kuin päivittäiseen liiketoimintaan liittyvien pysyvien omaisuuserien myyntivoitto/-tappio, vahingonkorvaustuotot ja -kulut, liiketoimintojen yhdistämisestä aiheutuvat transaktiomenot sekä listautumiseen liittyvät kulut.

Oikaistujen tunnuslukujen täsmäytyslaskelmat

Oikaistu EBIT ja oikaistu EBITDA	1.1.-30.9.2021	1.1.-30.9.2020	1.1.-31.12.2020
Liiketulos (EBIT)	1,428	3,019	2,426
Poistot ja arvonalentumiset	2,732	2,293	3,183
EBITDA	4,160	5,312	5,610
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät			
Yritysjärjestelykulut	79	0	789
Listautumiseen liittyvät kulut	484	0	0
Oikaistu EBITDA	4,723	5,312	6,399
Poistot ja arvonalentumiset	-2,732	-2,293	-3,183
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät			
Hankintamenojen allokoiteihin liittyvät poistot	159	159	223
Oikaistu EBIT	2,151	3,178	3,438

Liikevaihdon jakauma

Alla olevissa taulukoissa on kuvattuna myyntituottojen jakautuminen asiakassopimuksista:

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain

Tuhatta euroa	7-9/ 2021	7-9/ 2020	1-9/ 2021	1-9/ 2020	1-12/2020
Laitteet	4,098	9,649	17,000	21,262	30,692
Palvelut	13,196	4,176	18,199	13,714	14,930
Myyntituotot asiakassopimuksista yhteensä	17,294	13,825	35,199	34,976	45,621

Suoritevelvoitteen tuloutusajankohta

Tuhatta euroa	7-9/ 2021	7-9/ 2020	1-9/ 2021	1-9/ 2020	1-12/2020
Yhtenä ajankohtana	4,098	5,530	14,520	17,143	21,694
Ajan kuluessa	13,196	8,295	20,679	17,833	23,927
Myyntituotot asiakassopimuksista yhteensä	17,294	13,825	35,199	34,976	45,621

Liikevaihdon maantieteellinen jakauma*

Tuhatta euroa	7-9/ 2021	7-9/ 2020	1-9/ 2021	1-9/ 2020	1-12/2020
EURU	2,604	4,048	9,016	11,343	12,785
AMER	2,707	7,867	7,729	18,308	20,738
APAC	957	299	4,251	1,351	9,265
MEAF	11,026	1,611	14,203	3,974	2,834
Myyntituotot asiakassopimuksista yhteensä	17,294	13,825	35,199	34,976	45,621

* EURU = Eurooppa ja Venäjä, AMER = Pohjois- ja Etelä-Amerikka, APAC = Aasia, MEAF = Lähi-Itä ja Afrikka

Sopimukseen perustuvat omaisuuserät ja velat

Tuhatta euroa	30.9.2021	30.9.2020	31.12.2020
Myyntisaamiset	7,529	15,424	9,475
Sopimukseen perustuvat omaisuuserät	15,329	2,105	4,336
Sopimukseen perustuvat velat	1,552	835	3,017

Sopimukseen perustuvat omaisuuserät muodostavat pääasiassa Saudi-Arabian projektiin liittyvistä saamisista.

Lamor-konsernilla ei ollut yllättäviä odottamattomia luottotappioita kaudella tammi-syyskuu 2021. Lamorin johto tarkastelee kriittisesti odotettavissa olevien luottotappioiden tasoa raportointikauden lopussa IFRS 9 -standardin mukaisesti. Kokonaisuudessaan yhtiön johto arvioi konsernin luottotappiutilanteen olevan suuruusluokaltaan samalla tasolla viime vuoden tasoon nähden.

Saamisiin on kohdistettu odotettavissa oleva luottotappio, joka on 30.9.2021 määrältään yhteensä 2.3 miljoonaa euroa (1.9 miljoonaa euroa 30.9.2020).

Sopimukseen perustuvat velat sisältävät pääosin asiakkaiden ennakkomaksuja liittyen built-for-purpose-tyyppisiin laitteisto- ja järjestelmäluovutusprojekteihin.

Yritysjärjestelyt

Lamor ei toteuttanut yrityshankintoja tai -myyntejä kaudella tammi-syyskuu 2021.

Liikearvon muutokset

EUR tuhatta	2021	2020
Kirjanpitoarvo kauden alussa 1.1.	17,892	17,901
Poistot ja arvonalentumiset	0	0
Lisäykset	0	0
Lisäykset liiketoimintojen yhdistämisistä	0	0
Muuntoero	112	81
Vähennykset	0	0
Kirjanpitoarvo kauden lopussa 30.9	18,004	17,983

Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden muutokset

EUR tuhatta	2021	2020
Kirjanpitoarvo kauden alussa 1.1.	8,147	9,492
Poistot ja arvonalentumiset	-1,673	-1,757
Lisäykset	2,751	1,825
Lisäykset liiketoimintojen yhdistämisistä	0	0
Muuntoero	60	28
Saadut avustukset ja myynnit	-370	-895
Kirjanpitoarvo kauden lopussa 30.9	8,915	8,693

Käyttöoikeusomaisuuserien muutokset

EUR tuhatta	2021	2020
Kirjanpitoarvo kauden alussa 1.1.	1,010	1,535
Poistot ja arvonalentumiset	-1,020	-536
Lisäykset	5,859	163
Lisäykset liiketoimintojen yhdistämisistä	0	0
Muuntoero	181	37
Vähennykset	-26	0
Kirjanpitoarvo kauden lopussa 30.9	6,004	1,199

Käyttöoikeusomaisuuserien lisäys johtuu pääosin Saudi-Arabian projektiin liittyvien alusten vuokraamisesta.

Rahoitusinstrumentit

Nettovelka

Tuhatta euroa	30.9.2021	30.9.2020	31.12.2020
Pitkäaikaiset korolliset velat	10,090	2,118	3,543
Pitkäaikaiset vuokrasopimusvelat	3,392	478	261
Lyhytaikaiset korolliset velat	14,581	16,937	12,480
Lyhytaikaiset vuokrasopimusvelat	2,249	733	768
Likvidit varat	-2,354	-3,828	-5,282
Nettovelka yhteensä	27,959	16,438	11,769

Rahoitusinstrumentit arvostusluokittain

Rahoitusvarat 30.9.2021

Tuhatta euroa	Taso	Käypään arvoon tuloksen kautta	Käypään arvoon laajan tuloksen kautta	Jaksotettu hankintameno	Kirjanpi toarvo	Käypä arvo
Pitkäaikaiset rahoitusvarat						
Sijoitukset noteeraamattomiin osakkeisiin	3	0	418	0	418	418
Pitkäaikaiset rahoitusvarat yhteensä		0	418	0	418	418
Lyhytaikaiset rahoitusvarat						
Myyntisaamiset		0	0	7,529	7,529	7,529
Sopimukseen perustuvat omaisuuserät		0	0	15,329	15,329	15,329
Rahastosijoitukset	2	0	0	125	125	125
Rahat ja pankkisaamiset		0	0	2,354	2,354	2,354
Lyhytaikaiset rahoitusvarat yhteensä		0	0	25,337	25,337	25,337
Rahoitusvarat yhteensä		0	418	25,337	25,755	25,755

Rahoitusvelat 30.9.2021

Tuhatta euroa	Taso	Käypään arvoon tuloksen kautta	Käypään arvoon laajan tuloksen kautta	Jaksotettu hankintameno	Kirjanpi toarvo	Käypä arvo
Pitkäaikaiset rahoitusvelat						
Korolliset velat				10,090	10,090	10,090
Vuokraelat				3,392	3,392	3,392
Muut velat				361	361	361
Pitkäaikaiset rahoitusvelat yhteensä				13,843	13,843	13,843
Lyhytaikaiset rahoitusvelat						
Korolliset velat				14,581	14,581	14,581
Vuokraelat				2,249	2,249	2,249
Ehdollinen vastike	3	629		0	629	629
Ostovelat				9,044	9,044	9,044
Sopimukseen perustuvat velat				1,552	1,552	1,552
Muut lyhytaikaiset velat				7,225	7,225	7,225
Lyhytaikaiset rahoitusvelat yhteensä		629		34,651	35,280	35,280
Rahoitusvelat yhteensä		629		48,495	49,124	49,124

Rahoitusvarat 30.9.2020

Tuhatta euroa	Taso	Käypään arvoon tuloksen kautta	Käypään arvoon laajan tuloksen kautta	Jaksotettu hankintameno	Kirjanpi toarvo	Käypä arvo
Pitkäaikaiset rahoitusvarat						
Sijoitukset noteeraamattomiin osakkeisiin	3		350	0	350	350
Muut saatavat				0	0	0
Pitkäaikaiset rahoitusvarat yhteensä		0	350	0	350	350
Lyhytaikaiset rahoitusvarat						
Myyntisaamiset				15,424	15,424	15,424
Sopimukseen perustuvat omaisuuserät				2,105	2,105	2,105
Rahastosijoitukset	2	192		0	192	192
Rahat ja pankkisaamiset				3,828	3,828	3,828
Lyhytaikaiset rahoitusvarat yhteensä		192	0	21,357	21,549	21,549
Rahoitusvarat yhteensä		192	350	21,357	21,899	21,899

Rahoitusvelat 30.9.2020

Tuhatta euroa	Taso	Käypään arvoon tuloksen kautta	Käypään arvoon laajan tuloksen kautta	Jaksotettu hankintameno	Kirjanpi toarvo	Käypä arvo
Pitkäaikaiset rahoitusvelat						
Korolliset velat				2,118	2,118	2,118
Vuokraelat				478	478	478
Muut velat				207	207	207
Pitkäaikaiset rahoitusvelat yhteensä		0	0	2,802	2,802	2,802
Lyhytaikaiset rahoitusvelat						
Korolliset velat				16,937	16,937	16,937
Vuokraelat				733	733	733
Ostovelat				10,076	10,076	10,076
Sopimukseen perustuvat velat				835	835	835
Muut lyhytaikaiset velat				4,277	4,277	4,277
Lyhytaikaiset rahoitusvelat yhteensä		0	0	32,859	32,859	32,859
Rahoitusvelat yhteensä		0	0	35,661	35,661	35,661

Kaikki omaisuuserät ja velat, joille määritetään tai ilmoitetaan käypä arvo tilinpäätöksessä, luokitellaan käypien arvojen hierarkiaan seuraavasti perustuen alimman tason syöttötietoon, joka on merkittävä koko arvonmäärityksen kannalta:

Taso 1: Näiden omaisuuserien tai velkojen käypä arvo perustuu täysin samanlaisille varoille tai veloille noteerattuihin (oikaisemattomiin) hintoihin toimivilla markkinoilla, joille yhteisöllä on pääsy. Lamorilla ei ole tason 1 rahoitusinstrumentteja.

Taso 2: Näiden omaisuuserien tai velkojen käypä arvo perustuu arvostusmenetelmiin, joissa käyvän arvon arvioimisen kannalta merkittävät syöttötiedot, jotka ovat havainnoitavissa omaisuuserälle tai velalle joko suorasti tai epäsuorasti. Arvostuksen syöttötiedot perustuvat noteerattuun tai muuhun helposti saatavilla olevaan lähteeseen. Käyvän arvon tasolle 2 luokitellaan rahastosijoitukset.

Taso 3: Näiden omaisuuserien tai velkojen käypä arvo perustuu muihin kuin havainnoitavissa oleviin syöttötietoihin, jotka ovat merkittäviä käyvän arvon määrittämisen kannalta. Näiden syöttötietojen arvostusmenetelmät edellyttävät itsenäistä harkintaa.

Lamor on tehnyt sijoituksen Pyroplast Energy Ltd:iin vuoden 2021 aikana. Tämä sijoitus on luokiteltu tasolle 3. Hankinta on tehty kesäkuussa 2021 käyvin arvoin ja Lamor arvioi instrumentin arvon säilyneen ennallaan osavuositarkastuksella.

Lisäksi tasolle 3 on luokiteltu vähemmistöosuuden hankintaan liittyvä 629 kEUR suuruinen kauppahintavelka. Vuonna 2020 Lamor hankki 35 %:n lisäosuuden Corena S.A:n osakekannasta, 35 % lisäosuuden Lamor Peru SAC:n osakekannasta ja 17,5 %:n osuuden Corena Colombia SAS:n osakekannasta. Määräysvallattomien osuuksien lisäostojen yhteydessä sovittiin ehdollisesta vastikkeesta, joka perustuu edellä mainittujen yhtiöiden kolmen tulevan vuoden tulokseen. Osavuositarkastuksella Lamor arvioi ehdollisen vastikkeen arvoksi 629 tuhatta euroa ja ehdollisen vastikkeen määrää arvioidaan ja kirjataan IFRS 9 Rahoitusinstrumentit - standardin mukaisesti jokaisen katsauskauden päättyessä.

Lähipiiritapahtumat

Lamorin lähipiiriin kuuluvat Lamor-konsernin emoyhtiö Lamor Corporation Oyj, emoyhtiön kokonaan omistamat tytäryhtiöt, sekä Lamorin johdon avainhenkilöt ja heidän perheenjäsenensä tai heidän määräysvaltauyhteisönsä. Lamorin johdon avainhenkilöitä ovat hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja sekä Lamorin johtoryhmän jäsenet.

Alla olevissa taulukoissa esitetään Lamorin lähipiiriliiketoimet ilmoitetuilla ajanjaksoilla. Emoyhtiön ja tytäryhtiöiden väliset erät ja liiketoimet, jotka luetaan lähipiiriin, on eliminoitu konsernitilinpäätöksessä, eikä niitä esitetä alla olevissa taulukoissa.

Liiketoimet lähipiirin kanssa

Tuhatta euroa	1-9/2021	1-9/2020
Myynnit lähipiirille	0	0
Ostot lähipiiriltä*	1 120	854

Saamiset ja velat lähipiiriltä

Tuhatta euroa	30.9.2021	30.9.2020
Saamiset	173	133
Velat	165	97

Myynnit ja ostot lähipiiriin kanssa tehdään yleisiä liiketoiminnallisia ehtoja noudattaen.

Lainat lähipiiriltä

Tuhatta euroa	30.9.2021	30.9.2020
Velat lähipiirille	2 499	2 458
Yhteensä	2 499	2 458

*sisältää leasing-maksuja, jotka on tuloslaskelmalla esitetty poistoina ja rahoituskuluina.

Ehdolliset velat ja vastuusitoumukset

Vastuusitoumukset

Osavuosisikatsaushetkellä 30.9.2021 Lamorilla oli lainojensa vakuutena yrityskiinnityksiä 51.8 miljoonan euron arvosta (21.8 miljoonaa euroa 30.9.2020).

Oikeusvaateisiin liittyvät ehdolliset velat

Lamorin entinen ulkomaalainen jälleenmyyjä on nostanut konsernia vastaan oikeusvaateen liittyen liiketoimintaan Kolumbiassa. Oikeudenkäyntiä ei ole määrättyä.

Konsernin asianajajan näkemyksen mukaan vaateen toteutuminen on erittäin epätodennäköistä. Oikeusvaateesta ei ole kirjattuna varausta tilinpäätökseen.

Takaukset

Lamor on antanut seuraavia pankkitakauksia ulkomaalaisille asiakkailleen:

Tuhatta euroa	30.9.2021	30.9.2020	31.12.2020
Suorittumiseen ja takuusiin liittyvät takaukset	35,010	578	578
Etukäteismaksuihin liittyvät takaukset	1,933	1,931	1,893
Tarjoustakaukset	69	0	3,882
Muut sitoumukset yhteensä	37,012	2,509	6,353

Takauksista ei odoteta muodostuvan velkaerää.

Tunnuslukujen laskentakaavat

Tunnusluku	Laskentakaava
Käyttökate (EBITDA)	= Liikevoitto + poistot ja arvonalentumiset
EBITDA %	= $\frac{\text{Liikevoitto + poistot ja arvonalentumiset}}{\text{Liikevaihto}} \times 100$
Oikaistu EBITDA	= Raportoitu EBITDA + liiketoiminnan uudelleenjärjestelytuotot/-kulut + liiketoimintojen tai muuhun kuin päivittäiseen liiketoimintaan liittyvien pysyvien omaisuuserien myyntivoitto/-tappio + vahingonkorvaustuotot/-kulut + liiketoimintojen yhdistämisestä aiheutuvat transaktiomenot + listautumiseen liittyvät kulut
Oikaistu EBITDA %	= $\frac{\text{Raportoitu EBITDA + liiketoiminnan uudelleenjärjestelytuotot/-kulut + liiketoimintojen tai muuhun kuin päivittäiseen liiketoimintaan liittyvien pysyvien omaisuuserien myyntivoitto/-tappio + vahingonkorvaustuotot/-kulut + liiketoimintojen yhdistämisestä aiheutuvat transaktiomenot + listautumiseen liittyvät kulut}}{\text{Liikevaihto}} \times 100$
Liikevoitto (EBIT)	= Tilikauden tulos ennen rahoituseriä ja veroja
Liikevoitto (EBIT) %	= $\frac{\text{Liikevoitto}}{\text{Liikevaihto}} \times 100$
Oikaistu liikevoitto (EBIT)	= Raportoitu EBIT + arvonalentumiset liikearvosta ja poistot liiketoimintojen yhdistämiseen liittyvistä kohdistuksista + liiketoiminnan uudelleenjärjestelytuotot/-kulut + liiketoimintojen tai muuhun kuin päivittäiseen liiketoimintaan liittyvien pysyvien omaisuuserien myyntivoitto/-tappio + vahingonkorvaustuotot/-kulut + liiketoimintojen yhdistämisestä aiheutuvat transaktiomenot + listautumiseen liittyvät kulut
Oikaistu liikevoitto (EBIT) %	= $\frac{\text{Raportoitu EBIT + arvonalentumiset liikearvosta ja poistot liiketoimintojen yhdistämiseen liittyvistä kohdistuksista + liiketoiminnan uudelleenjärjestelytuotot/-kulut + liiketoimintojen tai muuhun kuin päivittäiseen liiketoimintaan liittyvien pysyvien omaisuuserien myyntivoitto/-tappio + vahingonkorvaustuotot/-kulut + liiketoimintojen yhdistämisestä aiheutuvat transaktiomenot + listautumiseen liittyvät kulut}}{\text{Liikevaihto}} \times 100$
Osakekohtainen tulos (EPS), laimentamaton, euroa	= $\frac{\text{Yhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden voitto}}{\text{Painotettu keskimääräinen ulkona olevien osakkeiden lukumäärä}} \times 100$
Omavaraisuusaste, %	= $\frac{\text{Oma pääoma}}{\text{Taseen loppusumma – saadut ennakat}} \times 100$
Nettovelkaantumisaste, %	= $\frac{\text{Pitkäaikaiset korolliset velat + Pitkäaikaiset vuokrasopimusvelat + Lyhytaikaiset korolliset velat + Lyhytaikaiset vuokrasopimusvelat – Rahat ja pankkisaamiset – Rahoitusarvopaperit – Pitkä- ja lyhytaikaisten varojen sijoitukset}}{\text{Oma pääoma}} \times 100$
Tilaukanta	= Tulevaisuudessa toimitettavien asiakastilausten yhteenlaskettu arvo

Saadut tilaukset = Tilikauden aikana saatujen asiakastilausten yhteenlaskettu arvo.

Henkilökunta keskimäärin tilikauden aikana = Keskimääräinen henkilöstön lukumäärä edellisen tilikauden lopussa sekä tilikauden jokaisen kalenterikuukauden lopussa